Rec. Radicum Sassafrillæ minutim conc. Unc. duodecim. Coque cum Aquæ fontanae Libr. viginti quatuor per quadrantem horæ, tunc adde Alumin. saccharini (p. 33.) Unc. unam semis, Calomel. Unc. semis, Cinnabaris Antimonii Drachm. unam, in nodulum ligatis, et sub finem coctionis admisce Folior. Sennæ Unc. tres, Rad. Liquir. Unc. unam semis, Sem. Anisi vul. Unc. semis. Colatura Libr. sedecim signetur: Decoctum forte. — Rec. Residuum Decociti fortis et Rad. Sassafrill. Unc. sex. Coque cum Aquæ fontanae Libr. viginti quatuor, sub finem coctionis adde Cort. Citri, Cinnamomi, Cardam. minor. aa Drachm. tres, Rad. Liquir. Drachm. sex, ad colaturam Librarum sedecim. Signetur: Decoctum tenuë.

Variant præscriptions in parando hoc Decocto. — Ph. Batav. formula eo præcipue a nostra discrepat, quod Librarum viginti quatuor loco Mensuras viginti quatuor Aquæ præscribit et Sassafrillam primum ante coctionem per 24 horas digeri jubet; praeter memoratas substantias sub finem coctionis etiam Sem. Foenic. Unc. semis addi proponit, et ad Decoctum fortius Mensuras octo colaturae parari. — Ad Decoctum mitius pariter Mensuras viginti quatuor Aquæ præscribit, sed Rad. Liquir. tantummodo Drachm. tres, ceterum ut nos. — Pb. Borussicae formula cum hac congruit. Præscribit autem magis definite Aquæ Libr. septuaginta duas sumi et ad Librarum viginti quatuor in utroque decocto coqui; Cinnabaris Antimonii loco rectius Cinnabarem præparatam sumi jubet.

Alias formulas, præcipue pristinas, obsoletas, saepius inconcinne complicatas ad

paranda Decocta, quae nunquam hodie in usum revocantur, praeteremus. Invenies etiam permultas in operibus p. 99. in Aquis destillatis vetustioribus allegatis. — Melius semper est medicum formulas ad paranda Decocta et Decocto-Infusa ipsum præscribere. (V. etiam Aquæ nonnullæ, Collutorium, Enema, Fomentum, Gargaria, Gelatina, Infuso-Decoctum, Injectio, Lotio, Mixtura. Mucilago, Potio seu Potus, Ptisana, Tiuctura et Vinum.)

DECOCTURA idem quod Decoctum.

† DELPHININUM, Delphininium, Delphiniu[m] seu Delphia. Delphinit. Delphine ou Delphiniæ. — Obtinetur tractando Semina Staphidis agriae Spiritu Vini rectificatissimo, donec exhausta sint, abstrahendo spiritum ex solutione, et extractum residuum siccum iterate coquendo cum Spiritu Vitrioli, multa Aqua diluto, quamdiu coloratur; præcipitando liquorum Spiritu Salis Ammoniaci caustico vel Liquore Cinerum clavell. depur., solvendo Delphinium impurum in Alchole Vini ebulliente, tractando solutionem carbone animali depurato, filtrando et evaporando. — Si purissimum desiderabis, Delphinium ita obtentum denuo in Spiritu Vitrioli, Aqua diluto, solvendum et solutioni filtratae guttatum admiscendum Acidum Nitri, quamdiu materia fusca resinosa præcipitatur, vas tunc per 24 horas reponendum, liquor clarus decanthandus et Liquore Cinerum clavell. dep., valde diluto, præcipitandus, præcipitatum Aqua lavandum, in Alchole Vini solvendum, ex solutione clara Spiritus astrahendus, materia residua sublavescens, quasi resinosa, Aqua fervida lavanda; denique Naphtha Vitrioli tractanda, quae Delphinium purum solvit, quod ex solutione limpida evaporatione obtinetur. — Massam exhibet subflavescensem, triturando pulverem album præcentem, inodoram, sapore acerrimo urente gutturali; calore 96° R. liquefit, et calore auctiore destruitur; in aqua fere insolubile, facile autem solutu in spiritu vini uti et in aethere, solutiones alcalium modo reagunt; cum acidis salia format acerrima, facultate crystallisandi non prædicta, aëre deliquescentia, ex solutione aquosa alcalia anorganica Delphinium præcipitant. — Part. const.: Carbonicum, Hydrogenium, Oxygenium et Azotum, Pondera nondum satis definita. — Vis: Seminis (I. 331.) in statu concentratissimo! — Hucusque non pro medicamento adhibendum, nihil tamen secius medicorum attentione dignum, summa autem cum circumspectione adhibendum.

DENTES APRI PRAEPARATI Ph. Wirtemb. Præparare Schweißähnle, Dents de Sanglier præparés. — Parantur terendo Dentes in pollinem subtilissimum.

DENTIFRICIUM SICCUM seu Pulvis Sanguinis Draconis dentifricus Ph. Hispan. Zahnpulver mit Drachenblut. Dentrifrice sec.

Rec. Cremor. Tartari, Sanguinis Draconis, Cornu Cervi uesti albi ppt. aa Unc. semis, Caryophyllor. arom. Drachm. unam, Coccionellæ

## 252 DEPILATORIUM — DIACYDONIUM LUCIDUM JALAPPINUM

Scrup. unum. M., f. Pulvis subtilissimus. (V. etiam Pulvis.)

DEPILATORIUM de COLLEY. (COLLEY'S Depilatory.) Sec. RENNIE ex Hepate Sulphuris kafino et Calce constat. (V. etiam Rusma.)

DEUTO-ACETAS CUPRI, FERRI, MERCURII cet. v. nomina antiqua vel nomina Basium.

DEUTO-CARBONAS-, CHLORAS-, CHLORURETUM-, IODAS-, IODURETUM-, MURIAS-, NITRAS-, PHOSPHAS-, SULPHAS-, SULPHURETUM-, TARTRAS cet. v. pariter quaeque nomina antiqua vel Basium, vel Liquor, Solutio cet.

DEUTOXYCYANURETUM FERRI HYDRA-TUM = Coeruleum Berolinense.

DEUTOXYDUM ANTIMONII cet. v. quaeque nomina Basium vel nomina antiqua.

DEUTOXYSULPHURETUM POTASSII, SOLII cet. v. Hepar Sulphuris.

DEXTRINUM. Dextrin. *Dextreine.* — Hoc nomine Amylum (I. 6.) quodammodo modicatum intelligitur, calefaciendo per breve tempus cum Aque et pauxillo Acidi sulphurici ad 68° R. usque, praecipitando solutionem filtratam Spiritu Vini rectificatissimi ope et lavando praecipitatum Spiritu Vini, — vel tractando Amylum cum sedecima, usque ad decimam Partem Malti Hordei crassius moliti et in magna Aque tepidas quantitate extenuati, calefaciendo miscellam per semihoram ad 56° R., denique ad 80° R. usque, decanthando, filtrando et evaporando liquorem clarum ad syrapi consistentiam, et siccando residuum lenissimo calore, obtentum. — Pulverem exhibet album impalabilem, insipidum, vel massan magis cohaerentem; facilius est solutu in aqua tepida quam Amylum; solutio momento circularis polarisationis planitiem radiorum lucis summopere dextrorum vertit, solutio concentrata inter refrigerationem gelatinam format, cum iodo colore rubrum vel coeruleum assumit; ceterum, quoad proprietates, cum Amylo congruit. — Ad parandum Syrupum, Spiritum, cet. inservit. Gummi quoque loco tanquam medicamentum, ut pectorale cet., proponitur, et ad usum diaeticum, parandos varios cibos, Amylo est praeferrendum, quia purius.

DIACARION v. Roob Nucum.

DIACASSIA CUM MANNA v. Electuarium.

DIACELTATESSON PARACELSI v. Pulvis cor-nachinus.

DIACLYSMA ODONTALGICUM v. Tinctura.

DIACHYLON v. Emplastrum.

DIACODIUM v. Syrupus.